
1. Jistotu nominace mají mistři světa/evropy federace  ICF a IFSS 

Jmenovitě:

značení ICF

Kryštof Spilka BKJMM1

Roman Zwetler BKJMM1

Ilona Erlebachová BKJVW1

Pavla Hrníčková BKJW

Sebastian Bohun BKJ

Oneřej Svěchota CCM

Viktorie Cipro CCYG

Cornelia Rebmann SCJW

Lucie Heřmanová SCJW

Jiří Suchý SCMW2

Marie Ševelová SCVW1

Martina Štěpánková SCVW1

Lenka Pivoňková SCW

 - jistota nominace platí i pro mistry světa při přechodu do vyšší věkové kategorie.

 - jistota nominace neplatí při volbě jiné disciplíny

2. Nominační závody :

Lesná 30. - 31. 8. 2025

Břežany 27. - 28. 9. 2025

Pro MS 2025 Pardubice jsou stanoveny 2 nominační závody.

Oba závody jsou  2-etapové.

 - závodník se musí zúčastnit obou závodů

 - z každého nominačního závodu je závodníkovi počítán jeden, lepší čas

 - závodník musí startovat v kategorii v které chce být nominován

 - závodník smí ve vybrané kategorii startovat pouze jednou, může startovat ve více disciplínách, pokud program 

   nominačního závodu umožní stihnout vícenásobné starty

 - v rámci nominačního závodu není možné startovat mimo čas vyhrazený pro jednotlivé kategorie

3. Způsob určování nominovaných 

3a. – Nominace dle nominačního klíče

Nominace bude stanovena podle tkzv. Relativní výkonnosti (RV) společně pro všechny disciplíny a kategorie, odděleny zvlášť 

budou pouze mladežnické kategorie.  U nich bude použit stejný postup nominace.

Po výpočtu RV bude sestaven žebříček dohromady ze všech kategorií. 

Z důvodu rozdílnosti v charakteru disciplín budou, po odečtení míst jistých nominovaných a divokých karet, místa rozdělena takto:

kolové disiplíny vč. juniorských kategorií: 54,00%

canicross 26,00%

mládež canicross 20,00%

Z tohoto žebříčku bude, dle kvóty přidělené pořadatelem MS, určena nominace pro MS.

výpočet RV:

Relativni Výkonnost (RV) je poměr mezi průměrnou rychlostí z nominačních závodů a Mistrovskou Rychlosti (MR). 

Pričemž MR je průměr z rychlosti medailistů na poslednim MS. V předchozích letech byla používána rychlost mistra světa.

Pro výpočet RV bude použita MR z kategorie v které závodník startuje na nominačních závodech.

Názorný příklad:

závodník Jarda startuje v kategorii CCM. Při nominačním závodě dosáhne rychlosti 21,5 km/h

Mistr světa Ben Robinson v kategorii CCM dosáhl rychlosti  20,03 km/h

2. v pořadí Jérôme Henrion 19,38 km/h

3. v pořadí Jan Bielik 18,6 km/h

nominační kriteria MS ICF Pardubice 4. – 9. 11. 2025

kategorie



průměr tedy je(MR) : 19,39 km/h

RV = (21,5 / 19,39) * 100

RV = 110,88 %

Tento výsledek bude Jardovi zapsán do žebříčku, kam budou zapsáni všichni dospělí uchazeči o nominaci. 

Tato metoda umožňuje vybrat závodníky s nejvyšší šancí na úspěch ve svých kategoriích

Počty nominovaných budou zveřejněny až bude jasno o kvótě od ICF.

3b. - Divoká karta

1/8 (12,5%) z přidělené kvóty nominačních míst, bez jistých nominovaných mistrů světa, rozdělí komise v složení:

Petr Smrčka; Kryštof Spilka; Jan Burian st.; Václavka Kuříková a Linda Suchá

Divoké karty budou udělovány:

 - individuálně - konkrétní závodník je nominován v libovolné kategorii. Např. proto, že je dlouhodobě 

   známa jeho výborná výkonnost, ale z vážného důvodu mimo jeho rozhodnutí nemohl absolvovat nominační závod.

 - na kategorii – přidají se místa ke konkrétní disciplíně nebo kategorii. Nominováni pak jsou náhradníci 

   podle relativní výkonnosti. Může se použít např. V případě zřetelné disproporce v nominacích jednotlivých disciplín

4. Vypsané kategorie ICF

Canicross 

Mladší žákyně / žáci 7 - 9 let

Starší žákyně / žácí  10 - 12 let

Dorostenkyně / dorostenci 13 - 15 let

Juniorky / junioři 16 – 18 let

Muži / ženy 19-39 let

Veteránky I / veteráni I 40 – 49 let

Veteránky II / veteráni II 50 – 59 let

Veteránky III / veteráni III 60+ let

Bikejöring

Juniorky / junioři

Muži/ženy 19 – 39 let

Veteránky I / veteráni I 40 – 49 let

Veteránky II / veteráni II  50 – 59 let

Veteránky III / veteráni II  60+ let
 

Scooter 

Juniorky / junioři

Muži / ženy 19-39 let

Veteránky I / veteráni I 40 - 49 let

Veteránky II / veteráni II 50 - 59 let

Veteránky III / veteráni II  60+ let

Další podrobnější informace budeme zveřejňovat postupně, tak jak nám přijdou od 

Mezinárodní canicrossové federace.

O možnosti objednání reprezentačního oblečení budete též včas informováni.

A podle počtu přidělených míst bude nominován prvních X dle tohoto žebříčku.



nominační kriteria MS ICF Pardubice 4. – 9. 11. 2025


